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Kino Pod Baranami oraz Wydawnictwo Czarne zapraszają na spotkanie z krytykiem Piotrem Czerkawskim,
autorem książki „Drżące kadry. Rozmowy o życiu filmowym w PRL-u”, ukazującej kulisy przemysłu filmowego
epoki komunizmu. Rozmowę poprzedzi pokaz kultowego filmu „Rejs” Marka Piwowskiego. Wydarzenie
odbędzie się w sobotę, 26 października, o godz. 16.45 w Kinie Pod Baranami.

Lata PRL-u nie były łaskawe dla twórców filmowych. Reżyserzy, niczym członkowie sekcji
gimnastycznej, musieli nauczyć się wielu akrobatycznych figur, by uniknąć starcia z władzą.
Jednocześnie to właśnie w tych trudnych czasach powstały największe polskie dzieła fabularne i
dokumentalne, rodzime filmy były popularne za granicą, a gwiazdy kina Polski Ludowej do dziś świecą
najjaśniejszym blaskiem.

Opowieści o tych paradoksalnych czasach, składają się na pełną humoru i anegdot książkę Piotra
Czerkawskiego pt. „Drżące kadry”. Krytyk filmowy i dziennikarz oddaje w niej głos tworzącym w epoce
PRL reżyserom, którzy  na stałe wpisali się w historię polskiej kinematografii. Jerzy Hoffman, Kazimierz
Kutz, Marek Piwowski, Jerzy Antczak, Jerzy Gruza, Wojciech Marczewski, Janusz Kondratiuk, Agnieszka
Holland, Krzysztof Zanussi, Magdalena Łazarkiewicz i Janusz Zaorski przedstawiają różne strategie
przetrwania oraz przeprowadzają czytelnika przez trudny okres transformacji.

Spotkanie z autorem w Kinie Pod Baranami poprzedzi pokaz „Rejsu” Marka Piwowskiego, reżysera,
który również wypowiada się na kartach książki „Drżące kadry” Jego słynny film z 1970 roku,
opowiadający o pasażerach pewnego wycieczkowego statku, choć był satyrą na ówczesny system
polityczny, nie stracił swojej aktualności. Z czasem stał się kopalnią niezliczonych anegdot i słynnych
cytatów, a także prawdziwym polskim filmem kultowym, do którego widzowie wracają z lubością
nawet po wielu latach.

Rozmowę z Piotrem Czerkawskim poprowadzi Anita Piotrowska z „Tygodnika Powszechnego”.

Film „Rejs” zostanie zaprezentowany z angielskimi napisami.

Pokaz i spotkanie autorskie jest wydarzeniem towarzyszącym Festiwalu Conrada 2019. Więcej
informacji na temat festiwalu na stronie internetowej conradfestival.pl.

Bilety do kupienia w kasie kina.

http://conradfestival.pl/

